
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

  
 
 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
OGGETTO: INCARICO RUP  al Dirigente Scolastico GIUSEPPE SANGENITI 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-19 
Titolo Progetto: CITTADINI DEL FUTURO 
CUP: D44D23003320001  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del M.I. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso prevede il superamento dei divari negli apprendimenti 
tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle studentesse e agli studenti su 
tutto il territorio nazionale. L’obiettivo principale consiste nel contrasto alla dispersione 
scolastica, a partire dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’inoltro del Piano, candidatura n. 1091978, in data 15/01/2024; 

Vista lettera di formale autorizzazione -nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con 
codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-19 e impegno di spesa del progetto, presentato 
da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 60.984,00; 

 
 

Ø ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FSE/FESR 

Ø ALL’ALBO/SITO WEB – AMM. TRASP. (bilancio preventivo e consuntivo) 

Ø AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ø AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Ø AGLI ATTI 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali Collegio con le quali si approva l’adesione dell’Istituto 
Comprensivo I.C. “A. Vespucci” all’Avviso pubblico Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 19/01/2024 di approvazione del P.A. e.f. 2024; 
 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 1309 in data 07/02/2024, di assunzione 
nel bilancio dell’e.f. 2024 del progetto di investimento pubblico 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-19; 
 

Vista la disseminazione iniziale del Progetto prot. n. 1328 del 08/02/2024 VISTI i Regolamenti UE e 
tutta la normativa di riferimento; 
 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., il Responsabile 
del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione dei singoli moduli del 
progetto di investimento pubblico autorizzato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
dell’intervento di investimento pubblico nel suo complesso, l’Avviso del M.I. Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 
– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD””, di seguito indicato: 
 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-19 € 60.984,00 

 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito 
web dell’Istituto all’indirizzo www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2024-02-12T17:09:14+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




